

Наименование программного продукта

Система выпуска сметной документации А0 v. 3.8.2.1 Copyright InfoStroy Ltd.

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр  
ФСНБ-2022. Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменении к сметным нормативам

Приказы Минстроя России: от 07.07.2022 № 557/пр; от 30.01.2024 № 55/пр; от 23.01.2025 №30/пр; от 30.01.2026 №42/пр;  
Приказы Минстроя России: от 18 мая 2022 г. № 378/пр; от 26.08.2022 г. № 703/пр; от 26.10.2022 г. № 905/пр; от 27.12.2022 г. № 1133/пр; от 10.02.2023 г. № 84/пр; от 11.05.2023 №335/пр; от 02.08.2023 № 551/пр; от 14.11.2023 № 817/пр; от 16.02.2024 № 102/пр; от 13.05.2024 г. № 323/пр; от 09.08.2024 №524/пр; от 07.11.2024 №747/пр; от 07.02.2025 № 69/пр; от 19.05.2025 №299/пр; от 14.08.2025 №490/пр; от 12.11.2025 №696/пр; от 17.02.2026 №91/пр; от 15.05.2026 №301/пр;  
Приказы Минстроя России: от 02.09.2021 № 636/пр; от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказы Минстроя России: от 11.12.2020 № 774/пр; от 22.04.2022 № 317/пр;

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 №31076-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 № 1452

Приказ Министерства Строительства Кировской области от 16.03.2026 № 21

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Кировская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

43

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

МБОУ СОШ № 54 города Кирова  
(наименование стройки)

МБОУ СОШ № 54 города Кирова  
(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №6453**

Замена дверных блоков в туалетах МБОУ СОШ № 54 города Кирова  
(наименование работ и затрат)

Составлен(а) \_\_\_\_\_ Ресурсно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_ ВО \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен \_\_\_\_\_ 2 кв. 2026 \_\_\_\_\_

|                    |                     |                                      |                    |
|--------------------|---------------------|--------------------------------------|--------------------|
| Сметная стоимость  | _____ 75479.25 руб. |                                      |                    |
| в том числе:       |                     | Средства на оплату труда рабочих     | _____ 6150.52 руб. |
| строительных работ | _____ 75479.25 руб. | Средства на оплату труда машинистов  | _____ 481.91 руб.  |
| монтажных работ    | _____ 0 руб.        | Нормативные затраты труда рабочих    | _____ 17 чел. час. |
| оборудования       | _____ 0 руб.        | Нормативные затраты труда машинистов | _____ 1 чел. час.  |
| прочих затрат      | _____ 0 руб.        |                                      |                    |

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость, руб.                    |        |                                           |              |                                  |
|-------|-------------|-----------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--------------------------------------------|--------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------|
|       |             |                             |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу измерения в базисном уровне цен | индекс | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты | всего в текущем уровне цен, руб. |

| 1   | 2                               | 3                                                                                                                | 4      | 5       | 6 | 7       | 8      | 9    | 10         | 11 | 12      |
|-----|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|---------|--------|------|------------|----|---------|
| 1   | 2                               | 3                                                                                                                | 4      | 5       | 6 | 7       | 8      | 9    | 10         | 11 | 12      |
| 1   | ГЭСНр-56-01-009-01              | Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах                                      | 100 шт | 0.03    | 1 | 0.03    |        |      |            |    |         |
|     | 1                               | ОТ(ЗТ)                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 5.379   |        |      |            |    | 1800.03 |
|     | 1-100-23                        | Средний разряд работы 2,3                                                                                        | чел.-ч | 179.3   | 1 | 5.379   |        |      | 334.64     | 1  | 1800.03 |
|     | 2                               | ЭМ                                                                                                               |        |         |   |         |        |      |            |    | 22.87   |
|     | 3                               | ОТм(ЗТм)                                                                                                         | чел.-ч |         |   |         |        |      |            |    | 0       |
|     | 91.18.01-508                    | Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч | 3.97    | 1 | 0.1191  | 115.43 | 1.61 | 185.84     |    | 22.13   |
|     | 91.21.10-002                    | Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров                                           | маш.-ч | 7.93    | 1 | 0.2379  | 2.11   | 1.48 | 3.12       |    | 0.74    |
|     | 4                               | М                                                                                                                |        |         |   |         |        |      |            |    | 0       |
|     |                                 | Итого прямые затраты                                                                                             |        |         |   |         |        |      |            |    | 1822.9  |
| 1.1 | ФСБЦ-999-9900                   | Строительный мусор                                                                                               | т      | 0.315   | 1 | 0.315   |        |      |            |    |         |
|     |                                 | ФОТ                                                                                                              |        |         |   |         |        |      |            |    | 1800.03 |
|     | 812/пр_2020_прил._т._п._90_гр.3 | НР (090 Проемы)                                                                                                  | %      | 90      | 1 | 90      |        |      |            |    | 1620.03 |
|     | 774/пр_2020_прил._т._п._90_гр.3 | СП (090 Проемы)                                                                                                  | %      | 47      | 1 | 47      |        |      |            |    | 846.01  |
|     |                                 | Всего по позиции                                                                                                 |        |         |   |         |        |      | 142 964.67 |    | 4288.94 |
| 2   | ГЭСНр-56-01-010-01              | Снятие дверных полотен                                                                                           | 100 м2 | 0.048   | 1 | 0.048   |        |      |            |    |         |
|     | 1                               | ОТ(ЗТ)                                                                                                           | чел.-ч |         |   | 1.74144 |        |      |            |    | 577.57  |
|     | 1-100-22                        | Средний разряд работы 2,2                                                                                        | чел.-ч | 36.28   | 1 | 1.74144 |        |      | 331.66     | 1  | 577.57  |
|     | 2                               | ЭМ                                                                                                               |        |         |   |         |        |      |            |    | 0       |
|     | 3                               | ОТм(ЗТм)                                                                                                         | чел.-ч |         |   |         |        |      |            |    | 0       |
|     | 4                               | М                                                                                                                |        |         |   |         |        |      |            |    | 0       |
|     |                                 | Итого прямые затраты                                                                                             |        |         |   |         |        |      |            |    | 577.57  |
| 2.1 | ФСБЦ-999-9900                   | Строительный мусор                                                                                               | т      | 0.05664 | 1 | 0.05664 |        |      |            |    |         |
|     |                                 | ФОТ                                                                                                              |        |         |   |         |        |      |            |    | 577.57  |
|     | 812/пр_2020_прил._т._п._90_гр.3 | НР (090 Проемы)                                                                                                  | %      | 90      | 1 | 90      |        |      |            |    | 519.81  |
|     | 774/пр_2020_прил._т._п._90_гр.3 | СП (090 Проемы)                                                                                                  | %      | 47      | 1 | 47      |        |      |            |    | 271.46  |
|     |                                 | Всего по позиции                                                                                                 |        |         |   |         |        |      | 28 517.50  |    | 1368.84 |
| 3   | ГЭСН-10-01-039-01               | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2              | 100 м2 | 0.048   | 1 | 0.048   |        |      |            |    |         |

| 1        | 2                                             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4            | 5            | 6        | 7            | 8       | 9    | 10                  | 11 | 12              |
|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|----------|--------------|---------|------|---------------------|----|-----------------|
|          | 421/пр_2020_п.58_пп.6                         | Козп=1.15; Кэм=1.25_Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве |              |              |          |              |         |      |                     |    |                 |
|          | 1                                             | ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                                                                                                                                    | чел.-ч       |              |          | 4.942056     |         |      |                     |    | 1890.09         |
|          | 1-100-36                                      | Средний разряд работы 3,6                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч       | 89.53        | 1.15     | 4.942056     |         |      | 382.45              | 1  | 1890.09         |
|          | 2                                             | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |              |          |              |         |      |                     |    | 853.89          |
|          | 3                                             | ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч       |              |          | 0.7824       |         |      |                     |    | 405.7           |
|          | 91.05.01-017                                  | Краны башенные, грузоподъемность 8 т                                                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч       | 9.69         | 1.25     | 0.5814       |         |      | 1096.8              |    | 637.68          |
|          | 4-100-060                                     | Средний разряд машинистов 6,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч       | 9.69         | 1.25     | 0.5814       |         |      | 537.82              | 1  | 312.69          |
|          | 91.05.05-015                                  | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч       | 1.52         | 1.25     | 0.0912       |         |      | 1676.7              |    | 152.92          |
|          | 4-100-060                                     | Средний разряд машинистов 6,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч       | 1.52         | 1.25     | 0.0912       |         |      | 537.82              | 1  | 49.05           |
|          | 91.14.02-001                                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч       | 1.83         | 1.25     | 0.1098       |         |      | 576.4               |    | 63.29           |
|          | 4-100-040                                     | Средний разряд машинистов 4,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч       | 1.83         | 1.25     | 0.1098       |         |      | 400.38              | 1  | 43.96           |
|          | 4                                             | М                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |              |          |              |         |      |                     |    | 511.95          |
|          | 11.1.03.06-0071                               | Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III                                                                                                                                                           | м3           | 0.08         | 1        | 0.00384      | 5764.42 | 1.6  | 9223.07             |    | 35.42           |
|          | 04.3.01.07-0027                               | Раствор штукатурный, известковый, М200                                                                                                                                                                                                                                    | м3           | 0.105        | 1        | 0.00504      | 3878.19 | 1.81 | 7019.52             |    | 35.38           |
|          | 01.7.14.01-0002                               | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл                                                                                                                                                                                                 | шт           | 32.4         | 1        | 1.5552       | 241.35  | 1.13 | 272.73              |    | 424.15          |
|          | 01.7.15.06-0111                               | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                                       | т            | 0.00413      | 1        | 0.0001982    | 70296.2 | 1.22 | 85761.36            |    | 17              |
|          |                                               | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                                                                                                                                                                               |              |              |          |              |         |      |                     |    | <b>3661.63</b>  |
| 3.1      | 11.2.02.01-1106<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, массив ели/сосны с лакокрасочным покрытием                                                                                                                                                        | м2           | 4.8          | 1        | 4.8          | 7263.52 | 1.13 | 8207.78             |    | 39397.34        |
| 3.2      | 01.7.04.04-0011<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Замок врезной, тип ЗВ4, с цилиндрическим механизмом                                                                                                                                                                                                                       | компл        | 3            | 1        | 3            | 636.84  | 1.06 | 675.05              |    | 2025.15         |
| 3.3      | 01.7.04.11-0090<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг                                                                                                                                                                                                           | компл        | 3            | 1        | 3            | 465.34  | 1.43 | 665.44              |    | 1996.32         |
|          |                                               | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |              |          |              |         |      |                     |    | 2295.79         |
|          | 812/пр_2020_прил._т._п.<br>10_гр.3            | НР (010 Деревянные конструкции)                                                                                                                                                                                                                                           | %            | 108          | 0.9      | 97.2         |         |      |                     |    | 2231.51         |
|          | 774/пр_2020_прил._т._п.<br>10_гр.3            | СП (010 Деревянные конструкции)                                                                                                                                                                                                                                           | %            | 55           | 0.85     | 46.75        |         |      |                     |    | 1073.28         |
|          |                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |              |              |          |              |         |      | <b>1 049 692.29</b> |    | <b>50385.23</b> |
| <b>4</b> | <b>ГЭСН-10-01-060-01</b>                      | <b>Установка и крепление наличников</b>                                                                                                                                                                                                                                   | <b>100 м</b> | <b>0.144</b> | <b>1</b> | <b>0.144</b> |         |      |                     |    |                 |
|          | 421/пр_2020_п.58_пп.6                         | Козп=1.15; Кэм=1.25_Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве |              |              |          |              |         |      |                     |    |                 |

| 1   | 2                                             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5       | 6    | 7         | 8       | 9    | 10        | 11 | 12      |
|-----|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|---------|------|-----------|----|---------|
|     |                                               | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч |         |      | 1.294992  |         |      |           |    | 441.1   |
|     | 1-100-25                                      | Средний разряд работы 2,5                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч | 7.82    | 1.15 | 1.294992  |         |      | 340.62    | 1  | 441.1   |
|     |                                               | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |      |           |         |      |           |    | 4.15    |
|     |                                               | 3 ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                                | чел.-ч |         |      | 0.0072    |         |      |           |    | 2.88    |
|     | 91.14.02-001                                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч | 0.04    | 1.25 | 0.0072    |         |      | 576.4     |    | 4.15    |
|     | 4-100-040                                     | Средний разряд машинистов 4,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 0.04    | 1.25 | 0.0072    |         |      | 400.38    | 1  | 2.88    |
|     |                                               | 4 М                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |         |      |           |    | 8.76    |
|     | 01.7.15.06-0111                               | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                                                                       | т      | 0.00071 | 1    | 0.0001022 | 70296.2 | 1.22 | 85761.36  |    | 8.76    |
|     |                                               | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |      |           |         |      |           |    | 456.89  |
| 4.1 | 11.1.01.10-0001<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Наличник из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, Н-2, ширина 30-35 мм, толщина 10-15 мм                                                                                                                                                                         | м      | 16.128  | 1    | 16.128    | 21.31   | 1.6  | 34.1      |    | 549.96  |
|     |                                               | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |         |      |           |    | 443.98  |
|     | 812/пр_2020_прил._т._п.<br>10_гр.3            | НР (010 Деревянные конструкции)                                                                                                                                                                                                                                           | %      | 108     | 0.9  | 97.2      |         |      |           |    | 431.55  |
|     | 774/пр_2020_прил._т._п.<br>10_гр.3            | СП (010 Деревянные конструкции)                                                                                                                                                                                                                                           | %      | 55      | 0.85 | 46.75     |         |      |           |    | 207.56  |
|     |                                               | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |      |           |         |      | 11 430.28 |    | 1645.96 |
| 5   | ГЭСН-15-02-016-03                             | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен                                                                                                                                                     | 100 м2 | 0.0288  | 1    | 0.0288    |         |      |           |    |         |
|     | 421/пр_2020_п.58_пп.б                         | Козп=1.15; Кэм=1.25_Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве |        |         |      |           |         |      |           |    |         |
|     |                                               | 1 ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч |         |      | 2.45088   |         |      |           |    | 959.3   |
|     | 1-100-38                                      | Средний разряд работы 3,8                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч | 74      | 1.15 | 2.45088   |         |      | 391.41    | 1  | 959.3   |
|     |                                               | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |      |           |         |      |           |    | 4.73    |
|     |                                               | 3 ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                                | чел.-ч |         |      | 0.19944   |         |      |           |    | 70.91   |
|     | 91.06.06-048                                  | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч | 0.84    | 1.25 | 0.03024   | 37.32   | 1.65 | 61.58     |    | 1.86    |
|     | 4-100-030                                     | Средний разряд машинистов 3,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 0.84    | 1.25 | 0.03024   |         |      | 355.56    | 1  | 10.75   |
|     | 91.07.07-041                                  | Растворонасосы, производительность 1 м3/ч                                                                                                                                                                                                                                 | маш.-ч | 4.7     | 1.25 | 0.1692    | 10.81   | 1.57 | 16.97     |    | 2.87    |
|     | 4-100-030                                     | Средний разряд машинистов 3,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч | 4.7     | 1.25 | 0.1692    |         |      | 355.56    | 1  | 60.16   |
|     |                                               | 4 М                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |      |           |         |      |           |    | 74.17   |
|     | 03.1.01.01-0002                               | Гипс строительный Г-3                                                                                                                                                                                                                                                     | т      | 0.006   | 1    | 0.0001728 | 4338.27 | 1.41 | 6116.96   |    | 1.06    |
|     | 08.1.02.17-0161                               | Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм                                                                                                                                                                               | м2     | 5.54    | 1    | 0.159552  | 353.61  | 1.29 | 456.16    |    | 72.78   |

| 1        | 2                                             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4             | 5             | 6        | 7             | 8        | 9    | 10               | 11 | 12             |
|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|----------|------|------------------|----|----------------|
|          | 01.7.15.06-0121                               | Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм                                                                                                                                                                                                                 | т             | 0.00012       | 1        | 0.0000035     | 76630.4  | 1.22 | 93489.09         |    | 0.33           |
|          |                                               | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                                                                                                                                                                               |               |               |          |               |          |      |                  |    | <b>1109.11</b> |
| 5.1      | 04.3.01.12-0004<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Раствор кладочный, цементно-известковый, М75                                                                                                                                                                                                                              | м3            | 0.053856      | 1        | 0.053856      | 3859.62  | 1.81 | 6985.91          |    | 376.23         |
|          |                                               | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |               |          |               |          |      |                  |    | 1030.21        |
|          | 812/пр_2020_прил._т._п.<br>15_гр.3            | НР (015 Отделочные работы)                                                                                                                                                                                                                                                | %             | 100           | 0.9      | 90            |          |      |                  |    | 927.19         |
|          | 774/пр_2020_прил._т._п.<br>15_гр.3            | СП (015 Отделочные работы)                                                                                                                                                                                                                                                | %             | 49            | 0.85     | 41.65         |          |      |                  |    | 429.08         |
|          |                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |               |               |          |               |          |      | <b>98 667.01</b> |    | <b>2841.61</b> |
| <b>6</b> | <b>ГЭСН-15-04-005-03</b>                      | <b>Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке стен</b>                                                                                                                                                                                 | <b>100 м2</b> | <b>0.0288</b> | <b>1</b> | <b>0.0288</b> |          |      |                  |    |                |
|          | 421/пр_2020_п.58_пп.6                         | Козп=1.15; Кэм=1.25_Применение сметных норм, включенных в сборники строительной группы, при определении сметных затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве |               |               |          |               |          |      |                  |    |                |
|          | 1                                             | ОТ(ЗТ)                                                                                                                                                                                                                                                                    | чел.-ч        |               |          | 1.29168       |          |      |                  |    | 482.43         |
|          | 1-100-34                                      | Средний разряд работы 3,4                                                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч        | 39            | 1.15     | 1.29168       |          |      | 373.49           | 1  | 482.43         |
|          | 2                                             | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |               |          |               |          |      |                  |    | 3.15           |
|          | 3                                             | ОТм(ЗТм)                                                                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч        |               |          | 0.00612       |          |      |                  |    | 2.42           |
|          | 91.06.06-048                                  | Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч        | 0.02          | 1.25     | 0.00072       | 37.32    | 1.65 | 61.58            |    | 0.04           |
|          | 4-100-030                                     | Средний разряд машинистов 3,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч        | 0.02          | 1.25     | 0.00072       |          |      | 355.56           | 1  | 0.26           |
|          | 91.14.02-001                                  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                                                                                                                              | маш.-ч        | 0.15          | 1.25     | 0.0054        |          |      | 576.4            |    | 3.11           |
|          | 4-100-040                                     | Средний разряд машинистов 4,0                                                                                                                                                                                                                                             | чел.-ч        | 0.15          | 1.25     | 0.0054        |          |      | 400.38           | 1  | 2.16           |
|          | 4                                             | М                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |               |          |               |          |      |                  |    | 82.61          |
|          | 14.5.11.01-0001                               | Шпатлевка клеевая                                                                                                                                                                                                                                                         | т             | 0.051         | 1        | 0.0014688     | 25237.94 | 1.7  | 42904.5          |    | 63.02          |
|          | 01.7.17.11-0011                               | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25                                                                                                                                                                                                                      | м2            | 0.84          | 1        | 0.024192      | 531.44   | 1.46 | 775.9            |    | 18.77          |
|          | 01.7.20.08-0051                               | Ветошь хлопчатобумажная цветная                                                                                                                                                                                                                                           | кг            | 0.31          | 1        | 0.008928      | 56.11    | 1.63 | 91.46            |    | 0.82           |
|          |                                               | <b>Итого прямые затраты</b>                                                                                                                                                                                                                                               |               |               |          |               |          |      |                  |    | <b>570.61</b>  |
| 6.1      | 14.3.02.01-0362<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104                                                                                                                                                                                                                           | т             | 0.0018144     | 1        | 0.0018144     | 87665.56 | 1.83 | 160427.97        |    | 291.08         |
|          |                                               | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |               |          |               |          |      |                  |    | 484.85         |
|          | 812/пр_2020_прил._т._п.<br>15_гр.3            | НР (015 Отделочные работы)                                                                                                                                                                                                                                                | %             | 100           | 0.9      | 90            |          |      |                  |    | 436.37         |
|          | 774/пр_2020_прил._т._п.<br>15_гр.3            | СП (015 Отделочные работы)                                                                                                                                                                                                                                                | %             | 49            | 0.85     | 41.65         |          |      |                  |    | 201.94         |

| 1 | 2                                             | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4        | 5     | 6 | 7     | 8 | 9 | 10               | 11 | 12            |
|---|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|---|-------|---|---|------------------|----|---------------|
|   |                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                       |          |       |   |       |   |   | <b>52 083.33</b> |    | <b>1500</b>   |
| 7 | 47-1<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров            | Погрузка при автомобильных перевозках<br>мусор строительный с погрузкой вручную                                                                                                                                                                               | т груза  | 0.371 | 1 | 0.371 |   |   | 951.7            | 1  | 353.08        |
|   |                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                       |          |       |   |       |   |   | <b>951.70</b>    |    | <b>353.08</b> |
| 8 | 02-15-1-01-0039<br>2кв_2026_ФГИС_ЦС_Ки<br>ров | Перевозка грузов I класса<br>автомобилями-самосвалами<br>грузоподъемностью до 15 т по дорогам с<br>усовершенствованным (асфальтобетонным,<br>цементобетонным, железобетонным,<br>обработанным органическим вяжущим)<br>дорожным покрытием на расстояние 39 км | 1т груза | 0.371 | 1 | 0.371 |   |   | 426.28           | 1  | 158.15        |
|   |                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                       |          |       |   |       |   |   | <b>426.28</b>    |    | <b>158.15</b> |

|  |                                             |                                                                   |  |  |  |  |  |  |  |      |          |
|--|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|------|----------|
|  |                                             | <b>Всего по смете</b>                                             |  |  |  |  |  |  |  |      |          |
|  |                                             | <b>Всего прямые затраты</b>                                       |  |  |  |  |  |  |  |      | 53346,02 |
|  |                                             | <b>в том числе</b>                                                |  |  |  |  |  |  |  |      |          |
|  |                                             | оплата труда (ОТ)                                                 |  |  |  |  |  |  |  |      | 6150,52  |
|  |                                             | эксплуатация машин и механизмов                                   |  |  |  |  |  |  |  |      | 888,79   |
|  |                                             | оплата труда машинистов (ОТм)                                     |  |  |  |  |  |  |  |      | 481,91   |
|  |                                             | материальные ресурсы                                              |  |  |  |  |  |  |  |      | 45313,57 |
|  |                                             | перевозка                                                         |  |  |  |  |  |  |  |      | 511,23   |
|  |                                             | <b>Всего ФОТ</b>                                                  |  |  |  |  |  |  |  |      | 6632,43  |
|  |                                             | <b>Всего накладные расходы</b>                                    |  |  |  |  |  |  |  |      | 6166,46  |
|  |                                             | <b>Всего сметная прибыль</b>                                      |  |  |  |  |  |  |  |      | 3029,33  |
|  |                                             | <b>Итого СМР</b>                                                  |  |  |  |  |  |  |  |      | 62541,81 |
|  |                                             | <b>Всего оборудование</b>                                         |  |  |  |  |  |  |  |      | 0        |
|  |                                             | <b>Сметная стоимость в текущих ценах</b>                          |  |  |  |  |  |  |  |      | 62541,81 |
|  |                                             | <b>Справочно</b>                                                  |  |  |  |  |  |  |  |      |          |
|  |                                             | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                        |  |  |  |  |  |  |  |      | 0        |
|  |                                             | оборудование, отсутствующее в ФРСН                                |  |  |  |  |  |  |  |      | 0        |
|  |                                             | затраты труда рабочих                                             |  |  |  |  |  |  |  |      | 17,09    |
|  |                                             | затраты труда машинистов                                          |  |  |  |  |  |  |  |      | 1        |
|  |                                             | Компенсация НДС при УСН (М+ЭМ+Об+Транспортировка)                 |  |  |  |  |  |  |  | 20 % | 9342,72  |
|  |                                             | <b>Итого без НДС</b>                                              |  |  |  |  |  |  |  |      | 71884,53 |
|  |                                             | <b>Итого с понижающим коэфф. по результатам торгов (аукциона)</b> |  |  |  |  |  |  |  | 1    | 71885    |
|  | НК РФ ч.2 Глава 21 от<br>05.08.2000 №117-ФЗ | НДС                                                               |  |  |  |  |  |  |  | 5 %  | 3594,25  |

|   |   |       |   |   |   |   |   |   |    |    |          |
|---|---|-------|---|---|---|---|---|---|----|----|----------|
| 1 | 2 | 3     | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12       |
|   |   | ИТОГО |   |   |   |   |   |   |    |    | 75479,25 |

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_